[bookmark: _GoBack][image: ]
1.
1. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«  28  » мая 2020 года                                                                                  №  176-р

О введении режима повышенной готовности
на территории Кадыйского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации, связанные с выпаденим обильных осадков переувлажненные речные водосборы на территории Кадыйского муниципального района, прогнозируемым достижением отметок выхода воды на пойму и затоплением низководных мостов:
1. Ввести на территории Кадыйского муниципального района Костромской
области с 18.00 часов 28 мая до 09.00 часов 1 июня 2020 года режим повышенной готовности для органов управления и сил муниципального территориальной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кадыйского муниципального района.
2. Рекомендовать главам сельских поселений и городского поселения п.Кадый Кадыйского муниципального района:
1) обеспечить готовность сил и средств к оперативному реагированию на складывающуюсчя обстановку, а так же к ликвидации возможных последствий;
2) организовать мониторинг ситуации на муниципальных объектах и территориях, а так же своевременное реагирование сил на возможные нарушения нормальной жизнедеятельности населения;
3) организовать работу пунктов временного размещения на случай эвакуации населения;
4) обеспечить функционирование лодочных переправ в случае необходимости;
5) информировать ежедневно до 9.00 часов ЕДДС по Кадыйскому району;

2
6) руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории Кадыйского мунциипального района, обеспечить участие в ликвидации последствий неблагоприятных погодных явлений в рамках предоставленных полномочий.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кадыйского муниципального района                                                  Е.Ю. Большаков

image1.wmf